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SecurMed Taggeld PRO 
 

 

 

 

 

Ihr PLUS an Versicherungsleistung 
Ihr Krankenhaus-Taggeld plus 

Tarif TY 20 
Werte in EUR 

Tarif TY 50 
Werte in EUR 

Tarif TY 80 
Werte in EUR 

• Sie wählen Ihre Plus-Leistung ab dem 1. Tag 
In Zehnerschritten von EUR 20,-- bis EUR 150,--  
pro Tag im Krankenhaus (für Kinder bis zu EUR 80,--) 

 
20,-- 

 
50,-- 

 
80,-- 

• Unfall – doppelte Leistung ab dem 1. Tag 
Bei Unfällen – ab dem 1. Tag 
im Krankenhaus doppeltes Krankenhaustaggeld 

 
40,-- 

 
100,-- 

 
160,-- 

• Doppelte Leistung ab dem 11. Tag 
Bei Krankheit und Entbindung – ab dem 11. Tag 
im Krankenhaus doppeltes Krankenhaustaggeld 

 
40,-- 

 
100,-- 

 
160,-- 

• Dreifache Leistung ab dem 21. Tag 
Bei Krankheit, Unfall und Entbindung – ab dem 21. Tag 
im Krankenhaus dreifaches Krankenhaustaggeld 

 
60,-- 

 
150,-- 

 
240,-- 

• Entbindung 
Bei ambulanter bzw. häuslicher Entbindung - 
Krankenhaustaggeld für 5 Tage 

 
100,-- 

 
250,-- 

 
400,-- 

• Tagesklinische Operation 
Krankenhaustaggeld für 2 Tage 

 
40,-- 

 

100,-- 
 

160,-- 

• Begleitkosten 
bei versicherten Kindern bis 20 Jahre - 
Voller Kostenersatz anstelle der Taggeldes (auch wenn das 
versicherte Krankenhaustaggeld nicht ausreicht) 

 
 
� 

 
 
� 

 
 
� 

• Transportkosten 
für den Transport ins Krankenhaus bis zu 

 
30,-- 

 
60,-- 

 
90,-- 

• Rücktransportkosten (innerhalb Österreichs) 
Mittels Sanitätsfahrzeuges in ein Krankenhaus in Wohnortnähe - 
Kostenersatz 90 % bis zu 

 

1.500,-- 

 

1.500,-- 

 

1.500,-- 

• GESUNDHEIT plus: 
Wahlweise können Sie sich einmalig, innerhalb von 10 Jahren nach 
Abschluss, eine von drei Leistungen aussuchen: 

• Vorsorgemaßnahme (bis zur Höhe des versicherten Taggelds) 

• Arztleistung (bis zur Höhe der Versicherungssumme – keine 
Zahnbehandlungen) 

• Second Opinion: Einholung einer fachärztlichen Zweitmeinung vor 
einer Operation in der Ordination eines vom Operateur 
unabhängigen Facharztes bis 

 
 
 

20,-- 
20,-- 

 
 
- 
 

 
 
 

50,-- 
50,-- 
 

 

- 
 

 
 
 

80,-- 
80,-- 
 

 

 

150,-- 

• Bergekosten 
inklusive Rettungshubschrauber (ab NACA IV *)) 
ab einem versicherten Taggeld von EUR 80,-- 
90%iger Kostenersatz bis zu 

   
 
 

5.000,-- 

 

 
 
*) Dabei handelt es sich um Verletzungen und Erkrankungen ohne akuter Lebensgefahr, die aber eine kurzfristige Entwicklung einer 

Vitalgefährdung nicht ausschließen. 
 

Zeichenerklärung: 
�......inkludiert 

-......nicht inkludiert 
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SecurMed Taggeld PRO 
 

 

 

 

Monatsprämien in EUR    

Abschluss- Wert in EUR 10,-- TY 20 TY 50 TY 80 

Alter Prämie Prämie Prämie Prämie 

Kinder 0,72 1,44 3,60 5,76 
20 2,06 4,12 10,31 16,50 
21 2,14 4,28 10,71 17,13 
22 2,23 4,45 11,12 17,80 
23 2,32 4,63 11,56 18,50 
24 2,41 4,81 12,03 19,24 
25 2,50 4,99 12,48 19,96 
26 2,59 5,17 12,93 20,68 
27 2,68 5,35 13,38 21,41 
28 2,77 5,54 13,86 22,17 
29 2,87 5,74 14,35 22,96 
30 2,98 5,95 14,87 23,79 
31 3,08 6,16 15,41 24,66 
32 3,20 6,39 15,98 25,57 
33 3,32 6,63 16,59 26,54 
34 3,45 6,89 17,21 27,54 
35 3,58 7,15 17,87 28,60 
36 3,71 7,42 18,56 29,69 
37 3,86 7,71 19,27 30,83 
38 4,00 8,00 20,00 32,01 
39 4,16 8,31 20,76 33,22 
40 4,31 8,62 21,54 34,47 
41 4,47 8,94 22,34 35,75 
42 4,64 9,27 23,16 37,06 
43 4,80 9,60 24,00 38,40 
44 4,97 9,94 24,86 39,78 
45 5,15 10,29 25,73 41,17 
46 5,33 10,65 26,62 42,60 
47 5,51 11,01 27,53 44,05 
48 5,69 11,38 28,45 45,52 
49 5,88 11,76 29,39 47,03 
50 6,07 12,14 30,35 48,55 
51 6,27 12,53 31,32 50,11 
52 6,46 12,92 32,31 51,69 
53 6,66 13,32 33,31 53,30 
54 6,87 13,73 34,33 54,93 
55 7,08 14,15 35,37 56,60 
56 7,29 14,57 36,43 58,29 
57 7,50 15,00 37,51 60,01 
58 7,72 15,44 38,60 61,76 
59 7,95 15,89 39,72 63,55 
60 8,17 16,34 40,85 65,36 
61 8,40 16,80 42,00 67,20 
62 8,64 17,27 43,17 69,07 
63 8,87 17,74 44,36 70,97 
64 9,11 18,22 45,56 72,90 
65 9,36 18,71 46,78 74,85 
66 9,61 19,21 48,01 76,82 
67 9,85 19,70 49,26 78,81 
68 10,10 20,20 50,51 80,82 
69 10,36 20,71 51,77 82,84 
70 10,61 21,21 53,03 84,86 

 

Für einen vergleichbaren Tarif betrug die durchschnittliche jährliche Prämienerhöhung der letzten fünf Jahre 2,1% (TY). Aus dem durchschnittlichen Wert kann keine 
verlässliche Aussage für den konkreten Versicherungsvertrag abgeleitet werden. 
 

Das SecurMed Taggeld kann individuell in 10-Euro-Schritten abgeschlossen werden. 
 

5% Partnerbonus: Werden innerhalb einer Polizze mehrere im gemeinsamen Haushalt lebende Personen nach diesen SecurMed Tarifen versichert, so reduziert sich 
die Prämie. 
 

Wartezeit: keine allgemeine Wartezeit! Schwangerschaften, Fehlgeburten, Entbindungen: Wartezeit 9 Monate. 
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SecurMed Taggeld PRO 
 

 

 
 
 

MEDplus Wahlleistungen   Monatsprämien in EUR 

 

Kur- und Erholungsaufenthalte (Tarif E)    

Barleistung bei einem von der Sozialversicherung bewilligten Aufenthalt in einem Kur- und 
Erholungsheim, in einer Lungenheilstätte oder einem Rehabilitationszentrum. 
Die Versicherungssumme des Krankenhaustaggelds mindestens gleich hoch wie die 
Versicherungssumme des Kur- und Erholungstarifs E sein. 
 
Tarif E15 für Erwachsene EUR 15,00 täglich  zusätzliche Monatsprämie 
Tarif E30 für Erwachsene EUR 30,00 täglich  zusätzliche Monatsprämie 

 
 

 
 

2,00 
4,00 

 

Donau Aktiv (Tarif BLL) 
Mit Donau Aktiv (ab TY80) können Sie regelmäßig alle 2 Jahre Ihre Gesundheit fördern. 
Zur Wahl stehen: 

• Auszeit: Entspannender Aufenthalt in einem gehobenen Wellnesshotel 

• Training: Fitnesstraining im Studio 

• Vorsorge: Umfassender medizinischer Check zur Standortbestimmung und 
Prävention 

• Balance: Aktivitäten zur Unterstützung des ganzheitlichen Wohlbefindens. 
 
Zusätzlich bietet Donau Aktiv im Falle eines Spitalaufenthaltes noch eine Reihe von 
Assistance-Leistungen. 
  
Zusätzliche Monatsprämie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13,20 

 

Auslandsreisekrankenversicherung mit SOS-Rückholdienst (Tarif RE / RF)    

• Behandlungs- und Rückholungskosten weltweit unbegrenzt. 
• Heimflug in medizinisch notwendigen Fällen durch Tyrol Air Ambulance GmbH. 
• Rücktransportkosten mittels Sanitätsfahrzeuges innerhalb Österreichs zur 

Weiterbehandlung in einem Krankenhaus in Wohnortnähe zu 90% bis EUR 1.500,00. 
• Such- und Bergekosten nach Unfällen bis EUR 10.000,-- 
 Zusätzliche Monatsprämie  für die Einzelperson 
  für die ganze Familie 

 
 
 
 
 

2,45 
4,90 

 

 SecurMed Bonus (Tarif BX)    
• Garantierte Prämienrückvergütung 

für einen leistungsfreien Zeitraum von einem Kalenderjahr 2 Monatsprämien. 
• Prämienerlass im Krankheitsfall 

Prämienerlass ab einer 6 wöchigen Arbeitsunfähigkeit des Versicherungsnehmers. 
• Invaliditäts-Barleistung  

EUR 5.000,- Barleistung bei einer mindestens 50%igen Invalidität. 
• doppeltes Ersatzspitalgeld  

bei Inanspruchnahme der allgemeinen Verpflegsklasse. 
• doppeltes Entbindungsgeld  

bei Inanspruchnahme der allgemeinen Verpflegsklasse. 

zusätzlich 11% Ihrer 
Sonderklasseprämie 

 

 

 SecurMed Pflege (Tarif PX)    

Verdoppeln Sie das staatliche Pflegegeld. 

Unser Prospekt SecurMed Pflege zeigt Ihnen wie einfach Sie sich die Leistungen sichern 
und zusätzliches Geld im Pflegefall beanspruchen können. 

Ihr Prämie entnehmen Sie 
Bitte dem gesonderten 

SecurMed Pflege Tarifblatt 
 

Hinweis:  
 

Zweck dieses Tarifblatts ist eine kurze und geraffte Information über unsere Produkte. Es ist kein Angebot im rechtlichen Sinn. Das Tarifblatt wurde sorgfältig erarbeitet, 
doch kann die verkürzte Darstellung zu missverständlichen oder unvollständigen Eindrücken führen. Für verbindliche und vollständige Informationen verweisen wir 
auf die Polizzen und die diesen zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen. 

 


